
 

 

 

 
 
Nr. 83  din data de 06.09.2024 
 

HOTARARE  

privind transmiterea fără plată, către SC NERA GOSP BOZOVICI SRL, societatea                            

Consiliului Local Bozovici, a unui autoturism marca Dacia Duster 

 

Consiliului Local Bozovici întrunit în ședință extraordinară de lucru convocată de îndată de primarul 

comunei Bozovici STOICU ADRIAN SERGIU 

Având în vedere: 

✓ Referatul de aprobare prezentat de către primarul Comunei Bozovici  STOICU ADRIAN SERGIU în calitatea sa de 
inițiator nr. 4823  din 06 08.2024 , prin care se propune transmiterea fără plată, către SC NERA GOSP BOZOVICI SRL, 
societatea Consiliului Local Bozovici, a unui autoturism marca Dacia Duster, raportul compartimentului de resort din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului, nr.4824 din 06 08.2024 și avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 
Bozovici nr.4825 din 06.08.2024; 

✓ Văzând prevederile HGR nr. 841/1995 privind procedurile de transmitere fără plată şi de valorificare a bunurilor 
aparţinând instituţilor publice cu modificările şi completările ulterioare;        

În temeiul dispozitiilor art. 129 alin. (1) si (2) alin. (6) lit.a), ale art.139 alin.(1) si alin.(3) lit.g) si ale art.196 alin.(1) lit.a) 

din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
Primarul comunei Bozovici STOICU ADRIAN SERGIU propune prezentul proiect de hotârâre prin care: 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă transmiterea fără plată, către SC NERA GOSP BOZOVICI SRL, societatea Consiliului Local 
Bozovici, a unui autoturism marca Dacia Duster, an fabricaţie 2019, ce se identifică cu nr. de înmatriculare CS-45-BOZ, 
seria de caroserie VF1HJD40X63155016 şi seria motor K9K-U8 aflat în proprietatea Comunei Bozovici, înregistrat în 
inventarul mijloacelor fixe sub numarul 7/ct 213.03, amortizat complet. 

 Art. 2. Predarea primirea bunului mobil prevăzut la alin.(1), se face pe bază de proces verbal încheiat între părţi.  
Art.3 . La predarea-primirea bunului mobil, conducătorii instituţilor publice, împreuna cu conducătorii compartimentelor 

financiar contabile răspund de înregistrarea în evidenţele contabile a operaţiunilor privind ieşirea respective intrarea în 
gestiune a acesteia. 

Art. 4.  Finanţarea cheltuielilor necesare pentru administrarea bunului mobil se face de la bugetul SC NERA GOSP 
SRL. 

Art.5 Prezenta hotărâre se va comunica: Instituţiei Prefectului-judeţul Caraş-Severin, primarului comunei Bozovici şi 
SC NERA GOSP BOZOVICI SRL. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

Cons. Tudor Simion 

 

CONTRASEMNEAZĂ 

SECERETAR GENERAL 

Marin  ION 

 

 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL CARAŞ SEVERIN 

CONSILIULUI LOCAL BOZOVICI  

[autoritatea administraţiei publice emitente*)] 

Bozovici, nr. 251 B , Tel./Fax: 0255/242145,  E-Mail: p_bozovici@yahoo.com 

mailto:p_bozovici@yahoo.com

